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(百万円未満切捨て)

1.　平成20年９月期第３四半期の連結業績（平成19年10月１日～平成20年６月30日）

　(1) 連結経営成績 　
(％表示は対前年同四半期増減率)

　
　 売上高 営業利益 経常利益 四半期(当期)純利益

　 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

20年９月期第３四半期 12,726 △7.6 661 － 576 623.2 271 543.5
19年９月期第３四半期 13,775 △1.1 △22 － 79 △95.3 42 △95.3

19年９月期 18,344 　 174 　 133 　 52 　

　

　
１株当たり四半期
(当期)純利益

潜在株式調整後
１株当たり四半期
(当期)純利益

　 　

　 円 銭 円 銭 　 　 　 　

20年９月期第３四半期 2,395 26 － － 　 　 　 　
19年９月期第３四半期 391 88 － － 　 　 　 　

19年９月期 488 50 － － 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　
　
　(2) 連結財政状態 　
　

　 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

　 百万円 百万円 ％ 円 銭

20年９月期第３四半期 26,672 13,363 42.7 100,453 72
19年９月期第３四半期 28,886 12,878 37.1 99,532 72

19年９月期 25,376 13,226 44.4 99,371 54
（参考）自己資本　20年９月期第３四半期　11,394百万円　　　19年９月期第３四半期　10,723百万円

　

　

　(3) 連結キャッシュ・フローの状況 　
　

　
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
　 百万円 百万円 百万円 百万円

20年９月期第３四半期 3,717 △4,216 955 2,049

19年９月期第３四半期 1,620 △3,325 2,181 2,059

19年９月期 4,010 △3,586 △375 1,599
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2.　配当の状況
　

　 １株当たり配当金

(基準日) 第３四半期末

　 円 銭

19年９月期第３四半期 － －
20年９月期第３四半期 － －

　

3.　平成20年９月期の連結業績予想（平成19年10月１日～平成20年９月30日）【参考】

(％表示は対前期増減率)

　 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

　 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

　　　通　期　 17,000 △7.3 850 388.1 750 463.8 350 561.4 3,085 67

　

4.　その他
　
　(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
　　　特定子会社の異動

： 無

     

　(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ： 有

　 　 　

　(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ： 無

　

　 [(注) 詳細は、６ページ【定性的情報・財務諸表等】　4. その他をご覧ください。]

　

　　　　　　　　　　　　　　　

※　業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期の連結業績予想に関する事項につきましては、本日平成20年８月７日公表の「平成20年９月期  業績予想の修

正に関するお知らせ」をご参照ください。　　　　　　　　　　　　　　　

　上記資料に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を

含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。
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【定性的情報・財務諸表等】
1.　連結経営成績に関する定性的情報

　　　　　　　　　　　　　　

当第３四半期連結会計期間におけるわが国経済は、原油価格や素材価格の高騰による製品価格の上昇、

サブプライムローン問題による米国経済の減速などにより、景気回復の減速感が強まり、先行き不透明感

が増しています。

このような状況の中、当社グループは、お客様のご要望にお応えするために、引き続きグループ全体で

の商品力の更なる向上およびコスト低減活動に注力し、営業・技術・生産・マネジメントが一体となって

技術課題等の解決にスピーディーに対応するなど、お客様からの信頼を高めることにつとめてまいりまし

た。

その結果、当第３四半期連結会計期間における当社グループの売上高は127億26百万円（前年同期比

7.6％減）となりましたが、利益につきましては、営業利益は６億61百万円（前年同期は22百万円の損

失）、経常利益は５億76百万円（前年同期比623.2％増）、四半期純利益は２億71百万円（前年同期比

543.5％増）となり、前年同期と比べ減収増益となりました。            

次に、事業の概況をご報告申しあげます。

　　　　　　　　　　　　　　　

大型総合フォトマスク事業

売上高 127億26百万円 前年同期比7.2％減

　

当第３四半期連結会計期間における液晶パネル業界は、第１四半期および第２四半期におきましては、

ノートパソコン・モニター・４０インチ以下の液晶テレビ用のパネル生産ラインが前期に引き続きフル稼

働となるなど、パネルメーカー各社の生産高は大きく増加いたしました。第３四半期に入り、パネルメー

カーのライン増設に加え、大型液晶テレビの売上が低迷したことにより、パネルが供給過剰状態になりま

した。

このような状況の中、フォトマスク需要は、第１四半期におきましては、パネル製造ラインの閑散期に

実施される新機種開発が減少したため、開発用フォトマスクの需要が減少いたしました。第２四半期にお

きましては、付加価値の高い多諧調フォトマスクの需要が増加いたしました。第３四半期におきまして

は、韓国および台湾のパネルメーカーの生産ライン増設により、新設ライン用フォトマスクの特需があ

り、堅調に推移いたしました。

　その結果、大型総合フォトマスク事業の売上高は127億26百万円（前年同期比7.2％減）となりました。
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製品別には、ＴＦＴ用フォトマスクが、前年同期比11.8％減の75億20百万円となりました。

              

　　　    

　　　（参考）製品別フォトマスク売上高の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (百万円)

　

2006/9
3Q

2006/9
4Q

2007/9
1Q

2007/9
2Q

2007/9
3Q

2007/9
4Q

2008/9
1Q

2008/9
2Q

2008/9
3Q

TFT 1,880 2,598 3,012 3,144 2,371 2,759 2,302 2,640 2,577

その他 1,874 1,826 1,400 2,154 1,628 1,802 1,662 1,684 1,859

計 3,755 4,424 4,412 5,298 4,000 4,562 3,964 4,324 4,437

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

       前年同期比      　　　　  （百万円）

　
2007/9
 1Q-3Q

2008/9
 1Q-3Q

増減率

TFT 8,528 7,520  △11.8%
その他 5,184 5,206 0.4% 

計 13,712 12,726  △7.2%
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地域別には、国内向けについては、前年同期比36.2％減の31億83百万円となりましたが、海外向けにつ

きましては、前年同期比9.4％増の95億42百万円となりました。

       

　

　　　（参考）地域別フォトマスク売上高の推移　　　　　　　　　　　　　　　       　(百万円)

　

2006/9
3Q

2006/9
4Q

2007/9
1Q

2007/9
2Q

2007/9
3Q

2007/9
4Q

2008/9
1Q

2008/9
2Q

2008/9
3Q

海外 2,283 2,512 2,429 3,393 2,899 3,574 2,742 3,289 3,511

国内 1,471 1,912 1,982 1,905 1,100 987 1,222 1,035 926

計 3,755 4,424 4,412 5,299 4,000 4,562 3,964 4,324 4,437

　

　　　　前年同期比      　　　 　（百万円）

　

2007/9
 1Q-3Q

2008/9
 1Q-3Q

増減率

海外 8,722 9,542 9.4% 

国内 4,989 3,183  △36.2%

計 13,712 12,726  △7.2%
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2.　連結財政状態に関する定性的情報
　

(1)財政状態の変動状況

当連結第３四半期における総資産は、前連結会計年度末に対し12億95百万円増加し266億72百万円とな

りました。これは主に、建設仮勘定の増加によるものです。

  一方負債は、前連結会計年度末に対し11億58百万円増加し、133億８百万円となりました。これは主に

長期借入金の増加によるものです。

  純資産合計は、前連結会計年度末に対し１億37百万円増加し、133億63百万円となりました。これは主

に、利益剰余金の増加によるものです。

　

(2)キャッシュ・フローの状況

当第３四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ４億

50百万円増加し、20億49百万円となりました。

     

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第３四半期における営業活動の結果得られた資金は、37億17百万円（前年同期比20億96百万円増）と

なりました。これは主に、税金等調整前当期純利益５億48百万円、減価償却費19億79百万円、売上債権の

減少額９億65百万円によるものであります。

　

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第３四半期における投資活動の結果使用した資金は、42億16百万円（前年同期比８億90百万円増）と

なりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出39億13百万円によるものであります。

　　　　　　　　　　　

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度における財務活動の結果増加した資金は、９億55百万円（前年同期比12億25百万円減）

となりました。これは主に、長期借入れによる収入25億円、長期借入金の返済による支出13億12百万円、

長期設備未払金の返済による支出２億53百万円によるものであります。

　　　　　　　　

3.　連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想に関する事項につきましては、本日平成20年８月７日公表の「平成20年９月期  業

績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。　

　
　
4.　その他
　
(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

　
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

（たな卸資産の計上基準)

たな卸資産は、実地たな卸を行わず、平成20年９月期中間連結会計期間末に係る実地たな卸高を基礎

として、帳簿たな卸によって算定しております。

　
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。
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5. (要約）四半期連結財務諸表

(1)  (要約）四半期連結貸借対照表 （未監査）
　    （単位：千円、％）

科　　目

前第３四半期連結会計期間末

平成19年６月30日現在

当第３四半期連結会計期間末

平成20年６月30日現在

前連結会計年度

要約連結貸借対照表

平成19年９月30日現在

金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比

(資産の部) 　 　 　 　 　 　 　 　 　

Ⅰ　流動資産 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　現金及び預金 　 2,059,268 　 　 2,049,630 　 　 1,599,449 　

　2.　受取手形及び売掛金 　 7,410,193 　 　 3,829,593 　 　 4,818,209 　

　3.　たな卸資産 　 2,393,598 　 　 2,328,226 　 　 2,327,507 　

　4.　繰延税金資産 　 40,006 　 　 116,295 　 　 50,661 　

　5.　未収入金 　 92,084 　 　 644,120 　 　 838,087 　

　6.　その他 　 70,977 　 　 72,037 　 　 55,304 　

　　　貸倒引当金 　 △43,254 　 　 △1,616 　 　 △31,922 　

　　　流動資産合計 　 12,022,874 41.6 　 9,038,288 33.9 　 9,657,298 38.1

Ⅱ　固定資産 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　有形固定資産 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　　(1) 建物及び構築物 　 2,842,532 　 　 2,618,622 　 　 2,759,515 　

　　(2) 機械装置及び運搬具 　 12,102,945 　 　 7,880,845 　 　 9,341,364 　

　　(3) 土地 　 904,751 　 　 1,574,035 　 　 1,574,035 　

　　(4) 建設仮勘定 　 220,288 　 　 4,687,391 　 　 1,358,351 　

　　(5) その他 　 165,422 　 　 146,955 　 　 153,549 　

　　　有形固定資産合計 　 16,235,940 56.2 　 16,907,850 63.4 　 15,186,816 59.8

　2.　無形固定資産 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　　(1) ソフトウェア 　 93,726 　 　 308,524 　 　 86,836 　

　　　無形固定資産合計 　 93,726 0.3 　 308,524 1.1 　 86,836 0.3

　3.　投資その他の資産 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　　(1) 投資有価証券 　 334,845 　 　 154,621 　 　 271,298 　

　　(2) 長期貸付金 　 941 　 　 1,888 　 　 733 　

　　(3) 繰延税金資産 　 - 　 　 46,637 　 　 - 　

　　(4) その他 　 231,259 　 　 244,917 　 　 204,229 　

　　　　貸倒引当金 　 △32,694 　 　 △30,401 　 　 △30,671 　

　　　投資その他の資産合計 　 534,350 1.9 　 417,663 1.6 　 445,588 1.8

　　　固定資産合計 　 16,864,018 58.4 　 17,634,038 66.1 　 15,719,241 61.9

　　　資産合計 　 28,886,892 100.0 　 26,672,326 100.0 　 25,376,539 100.0
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　    （単位：千円、％）

科　　目

前第３四半期連結会計期間末

平成19年６月30日現在

当第３四半期連結会計期間末

平成20年６月30日現在

前連結会計年度

要約連結貸借対照表

平成19年９月30日現在

金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比

(負債の部) 　 　 　 　 　 　 　 　 　

Ⅰ　流動負債 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　支払手形及び買掛金 　 4,093,934 　 　 3,633,384 　 　 3,843,533 　

　2.　短期借入金 　 3,504,510 　 　 600,000 　 　 502,189 　

　3.　一年以内返済予定の

　　　長期借入金
　 1,855,808 　 　 1,819,201 　 　 1,844,054 　

　4.　未払金 　 132,057 　 　 149,821 　 　 139,100 　

　5.　未払費用 　 259,581 　 　 450,271 　 　 257,848 　

　6.　未払法人税等 　 - 　 　 256,000 　 　 - 　

　7.　一年以内返済予定の

　　　長期設備未払金
　 336,555 　 　 343,892 　 　 338,374 　

  8.  設備支払手形 　 37,110 　 　 206,340 　 　 111,353 　

  9.　その他 　 366,359 　 　 82,316 　 　 253,928 　

　　　流動負債合計 　 10,585,918 36.6 　 7,541,229 28.3 　 7,290,381 28.7

Ⅱ　固定負債 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　長期借入金 　 4,667,424 　 　 5,372,813 　 　 4,196,881 　

　2.　長期設備未払金 　 680,428 　 　 336,535 　 　 595,149 　

　3.　繰延税金負債 　 14,574 　 　 - 　 　 7,095 　

　4.　その他 　 60,220 　 　 57,880 　 　 60,220 　

　　　固定負債合計 　 5,422,646 18.8 　 5,767,228 21.6 　 4,859,345 19.2

　　　負債合計 　 16,008,565 55.4 　 13,308,457 49.9 　 12,149,727 47.9

(純資産の部) 　 　 　 　 　 　 　 　 　

Ⅰ　株主資本 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　資本金 　 3,729,025 12.9 　 4,109,722 15.4 　 4,109,722 16.2

　2.　資本剰余金 　 3,954,782 13.7 　 4,335,413 16.2 　 4,335,413 17.1

　3.　利益剰余金 　 2,750,428 9.6 　 2,947,657 11.1 　 2,761,112 10.9

　4.　自己株式 　 △48,579 △0.2 　 △48,317 △0.2 　 △48,390 △0.2

　　　株主資本合計 　 10,385,655 36.0 　 11,344,476 42.5 　 11,157,857 44.0

Ⅱ　評価・換算差額等 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　その他有価証券評価差額金 　 83,350 0.3 　 5,867 0.0 　 45,540 0.2

　2.　為替換算調整勘定 　 254,882 0.9 　 43,855 0.2 　 68,052 0.2

　　　評価・換算差額等合計 　 338,233 1.2 　 49,722 0.2 　 113,592 0.4

Ⅲ　少数株主持分 　 2,154,437 7.4 　 1,969,670 7.4 　 1,955,362 7.7

　　　純資産合計 　 12,878,327 44.6 　 13,363,869 50.1 　 13,226,812 52.1

　　　負債及び純資産合計 　 28,886,892 100.0 　 26,672,326 100.0 　 25,376,539 100.0
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(2)　(要約）四半期連結損益計算書　（未監査）
　 　                                                                                                         （単位：千円、％）

科　　目

前第３四半期連結会計期間

自　平成18年10月１日

至　平成19年６月30日

当第３四半期連結会計期間

自　平成19年10月１日

至　平成20年６月30日

前連結会計年度

要約損益計算書

自　平成18年10月１日

至　平成19年９月30日

金額 百分比 金額 百分比 金額 百分比

Ⅰ　売上高 　 13,775,423 100.0 　 12,726,347 100.0 　 18,344,870 100.0

Ⅱ　売上原価 　 12,367,330 89.8 　 10,357,651 81.4 　 16,281,933 88.8

　　　売上総利益 　 1,408,092 10.2 　 2,368,695 18.6 　 2,062,936 11.2

Ⅲ　販売費及び一般管理費 　 1,430,342 10.4 　 1,706,949 13.4 　 1,888,787 10.3

　　　営業利益又は営業損失(△) 　 △22,250 △0.2 　 661,746 5.2 　 174,149 0.9

Ⅳ　営業外収益 　 244,720 1.8 　 98,988 0.8 　 158,470 0.9

Ⅴ　営業外費用 　 142,781 1.0 　 184,415 1.5 　 199,598 1.1

　　　経常利益 　 79,689 0.6 　 576,319 4.5 　 133,021 0.7

Ⅵ　特別利益 　 44,726 0.3 　 41,821 0.3 　 44,726 0.2

Ⅶ　特別損失 　 59,019 0.4 　 69,502 0.5 　 59,319 0.3

　　　税金等調整前四半期

　　　(当期)純利益
　 65,396 0.5 　 548,638 4.3 　 118,427 0.6

　　　法人税、住民税及び事業税 117,141 　 　 371,568 　 　 188,808 　 　

　　　過年度法人税、

    　住民税及び事業税
- 　 　 - 　 　 32,289 　 　

　　　法人税等調整額 24,306 141,447 1.1 △125,241 246,326 1.9 29,626 250,724 1.3

　　　少数株主利益又は

    　少数株主損失（△）
　 △118,273 △0.9 　 30,623 0.3 　 △185,218 △1.0

　　　四半期(当期)純利益 　 42,222 0.3 　 271,687 2.1 　 52,921 0.3
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(3)　(要約）四半期連結株主資本等変動計算書　（未監査）

前四半期(自　平成18年10月１日　至　平成19年６月30日)

　　　　（単位：千円）

　
株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成18年９月30日残高 3,729,025 3,954,782 2,912,916 △48,579 10,548,144

連結会計期間中の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 　 　 △204,710 　 △204,710

　四半期純利益 　 　 42,222 　 42,222

　自己株式の取得 　 　 　 　 　

　株主資本以外の項目の

　連結会計期間中の変動額(純額)
　 　 　 　 　

連結会計期間中の変動額合計 　 　 △162,488 　 △162,488

平成19年６月30日残高 3,729,025 3,954,782 2,750,428 △48,579 10,385,655

　

　

評価・換算差額等

少数株主

持分
純資産合計その他

有価証券

評価差額金

為替換算

調整勘定

評価・換算

差額等合計

平成18年９月30日残高 86,790 94,398 181,188 2,239,108 12,968,441

連結会計期間中の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 　 　 　 　 △204,710

　四半期純利益 　 　 　 　 42,222

　自己株式の取得 　 　 　 　 　

　株主資本以外の項目の

　連結会計期間中の変動額(純額)
△3,439 160,484 157,045 △84,671 72,373

連結会計期間中の変動額合計 △3,439 160,484 157,045 △84,671 △90,114

平成19年６月30日残高 83,350 254,882 338,233 2,154,437 12,878,327
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　当四半期(自　平成19年10月１日　至　平成20年６月30日)

　　　（単位：千円）

　
株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成19年９月30日残高 4,109,722 4,335,413 2,761,112 △48,390 11,157,857

連結会計期間中の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 　 　 △85,070 　 △85,070

　四半期純利益 　 　 271,687 　 271,687

　自己株式の取得 　 　 　 △20 △20

　自己株式の処分 　 　 △72 94 21

　株主資本以外の項目の

　連結会計期間中の変動額(純額)
　 　 　 　 　

連結会計期間中の変動額合計 　 　 186,544 73 186,618

平成20年６月30日残高 4,109,722 4,335,413 2,947,657 △48,317 11,344,476

          

　

評価・換算差額等

少数株主

持分
純資産合計その他

有価証券

評価差額金

為替換算

調整勘定

評価・換算

差額等合計

平成19年９月30日残高 45,540 68,052 113,592 1,955,362 13,226,812

連結会計期間中の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 　 　 　 　 △85,070

　四半期純利益 　 　 　 　 271,687

　自己株式の取得 　 　 　 　 △20

　自己株式の処分 　 　 　 　 21

　株主資本以外の項目の

　連結会計期間中の変動額(純額)
△ 39,672 △24,196 △63,869 14,307 △49,561

連結会計期間中の変動額合計 △ 39,672 △24,196 △63,869 14,307 137,056

平成20年６月30日残高 5,867 43,855 49,722 1,969,670 13,363,869
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前連結会計年度(自　平成18年10月１日　至　平成19年９月30日)

　　　　（単位：千円）

　
株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成18年９月30日残高 3,729,025 3,954,782 2,912,916 △48,579 10,548,144

連結会計年度中の変動額 　 　 　 　 　

　新株の発行 380,697 380,697 　 　 761,394

　剰余金の配当 　 　 △204,710 　 △204,710

　当期純利益 　 　 52,921 　 52,921

　自己株式の処分 　 △65 △14 188 107

　株主資本以外の項目の

　連結会計年度中の変動額(純額)
　 　 　 　 　

連結会計年度中の変動額合計 380,697 380,631 △151,803 188 609,713

平成19年９月30日残高 4,109,722 4,335,413 2,761,112 △48,390 11,157,857

　

　

評価・換算差額等

少数株主

持分
純資産合計その他

有価証券

評価差額金

為替換算

調整勘定

評価・換算

差額等合計

平成18年９月30日残高 86,790 94,398 181,188 2,239,108 12,968,441

連結会計年度中の変動額 　 　 　 　 　

　新株の発行 　 　 　 　 761,394

　剰余金の配当 　 　 　 　 △204,710

　当期純利益 　 　 　 　 52,921

　自己株式の処分 　 　 　 　 107

　株主資本以外の項目の

　連結会計年度中の変動額(純額)
△41,250 △26,345 △67,596 △283,746 △351,342

連結会計年度中の変動額合計 △41,250 △26,345 △67,596 △283,746 258,370

平成19年９月30日残高 45,540 68,052 113,592 1,955,362 13,226,812
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(4)　(要約）四半期連結キャッシュ・フロー計算書　（未監査）

　　（単位：千円）

区分

前第３四半期連結会計期間

自　平成18年10月１日

至　平成19年６月30日

当第３四半期連結会計期間

自　平成19年10月１日

至　平成20年６月30日

前連結会計年度

要約キャッシュ・

フロー計算書

自　平成18年10月１日

至　平成19年９月30日

金額 金額 金額

Ⅰ　営業活動によるキャッシュ・フロー 　 　 　

　１．税金等調整前四半期(当期)純利益 65,396 548,638 118,427

　２．減価償却費 2,538,752 1,979,654 3,449,634

　３．貸倒引当金の増加額（△は減少） 34,926 △30,292 23,804

　４．役員賞与引当金の増加額（△は減少） △48,000 22,000 △48,000

　５．受取利息及び受取配当金 △4,325 △4,319 △4,589

　６．支払利息 111,030 103,277 156,183

　７．固定資産除却損 27,486 19,502 27,874

　８．投資有価証券評価損 - 49,999 -

　９．売上債権の減少額（△は増加） △1,545,982 965,731 854,007

　10．たな卸資産の減少額(△は増加) 956,257 571 982,709

　11．仕入債務の増加額(△は減少) △226,415 △200,881 △416,176

　12．未払金の増加額(△は減少) 17,799 2,753 25,584

　13．未収消費税等の減少額 241,288 - 241,288

　14．その他 △136,265 391,837 △819,248

　　　　小計 2,031,951 3,848,474 4,591,501

　15．利息及び配当金の受取額 4,151 4,481 4,422

　16．利息の支払額 △111,730 △102,232 △156,871

　17．法人税等の支払額 △303,699 △72,962 △428,946

　18．法人税等の還付による収入 - 39,330 -

　　営業活動によるキャッシュ・フロー 1,620,672 3,717,091 4,010,106

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー 　 　 　

　１．有形固定資産の取得による支出 △3,215,772 △3,913,643 △5,092,872

　２．有形固定資産の売却による収入 - - 1,584,701

　３．無形固定資産の取得による支出 △23,486 △269,793 △24,897

　４．投資有価証券の取得による支出 △53,000 - △53,000

　５．貸付による支出 △800 △1,700 △800

　６．貸付金の回収による収入 636 544 845

　７．その他 △33,412 △31,463 △100

　　投資活動によるキャッシュ・フロー △3,325,835 △4,216,055 △3,586,124

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー 　 　 　

　１．短期借入金の純増額（△は純減額） 872,270 105,873 △2,071,418

　２．長期借入れによる収入 3,252,356 2,500,000 3,295,430

　３．長期借入金の返済による支出 △1,234,661 △1,312,217 △1,568,612

　４．長期設備未払金の返済による支出 △423,281 △253,095 △506,741

　５．株式の発行による収入 - - 761,394

　６．自己株式の売却による収入 - 21 107

　７．自己株式の取得による支出 - △20 -

　８．配当金の支払額 △204,710 △85,070 △204,710

　９．少数株主への配当金の支払額 △80,581 - △80,581

　　財務活動によるキャッシュ・フロー 2,181,392 955,490 △375,131

Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額 29,614 △6,345 △2,823

Ⅴ　現金及び現金同等物の増加額 505,844 450,181 46,025

Ⅵ　現金及び現金同等物の期首残高 1,553,423 1,599,449 1,553,423

Ⅶ　現金及び現金同等物の

　　四半期末(期末)残高
2,059,268 2,049,630 1,599,449
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